

Saksfremlegg

Arkivreferanse: 2022/4177-5

Saksbehandler: Hege Østmark

Sakens gang

Saksnummer	Møtedato	Utvalg
		Utvalg for Helse og Omsorg

Ruspolitisk handlingsplan - 2025-2028 - Høringsutkast

Kommunedirektørens innstilling

Utvalg helse og omsorg vedtar å sende forslag til ruspolitisk handlingsplan på høring som fremlagt i denne sak. Høringsfristen settes til 13. februar.

Ingjerd Astad
Kommunedirektør

Hege Alice Østmark
Leder barn- og familietjenesten

Dokumentet er elektronisk og inneholder derfor ikke underskrift

Vedlegg:

- 1 Ruspolitisk Handlingsplan 2025-2028 - kommunedirektørens forslag

Sammendrag

Ifølge Alkoholloven §1-7d skal kommunen ha en alkoholpolitisk handlingsplan. I de fleste tilfeller er det naturlig å se alkohol- og ruspolitikken i sammenheng, og det er anbefalt at kommunen utarbeider en helhetlig ruspolitisk handlingsplan der den alkoholpolitiske planen inngår. Planen viser til forebyggende arbeid i kommunen, dagens situasjonsbilde og handlinger kommunen tilbyr sine innbyggere. En god alkoholpolitisk handlingsplan kan bidra til at kommunen når sine folkehelsemål.

Forskning har vist at kommunens bevilings- og kontrollmyndighet er blant de mest effektive virkemidlene vi har for å redusere alkoholforbruk og alkoholrelaterte skader. Helsedirektoratet har gitt følgende kommentar til lovteksten;

«Kommunen har etter §1-7d en plikt til å utarbeide en alkoholpolitisk handlingsplan. Loven gir ingen direkte anvisninger om hva planen skal inneholde, men den bør angi de alkoholpolitiske hovedmålene og de delmål kommunen legger til grunn for sin alkoholpolitikk, samt de virkemidlene som vil tas i bruk for å nå disse målene. For eksempel kan virkemidler som tak på antall skjenkesteder, åpningstider og kontrolltiltak nedfelles i planen. Planen bør konkretisere hvilke tiltak kommunen vil satse på for å nå den landsomfattende målsettingen om å redusere alkoholforbruket». (Helsedirektoratet, u.d.)

Ruspolitisk handlingsplan viser kommunens forebyggende perspektiv, og er grunnlag for kommunens retningslinjer for salg, skjenk og servering. Planen bygger på eksisterende planverk der nøkkelord som robusthet, livskvalitet og samhandling er viktige begreper.

I denne saken skal utvalg helse og omsorg vedta eventuelle endringer i kommunedirektørens forslag til ruspolitisk handlingsplan og deretter sende utvalgets forslag på høring. Høringen går til kommunens råd og utvalg. Andre kan og levere innspill til høringen.

Etter høringsperioden går det sak om merknadsbehandling og egengodkjenning til utvalg helse og omsorg og kommunestyre.

Bakgrunn for saken

Siste vedtatte ruspolitiske handlingsplan, vedtatt i 2009, var felles med Frøya kommune.

I kommunal planstrategi 2020-2024 var det tatt inn revidering av ruspolitisk handlingsplan.

Saksopplysninger

Lovgrunnlag for ruspolitisk handlingsplan:

- Lov om omsetning av alkoholholdig drikk m.v. (alkoholloven) av 02. juni 1989 nr. 27
- Forskrift om omsetning av alkoholholdig drikk mv. (alkoholforskriften) av 01. januar 2006

Andre sentrale føringer:

- [Kommunen bør utarbeide en god alkoholpolitisk handlingsplan - Helsedirektoratet](#)

Gjennom alkoholloven har kommunen mulighet til å utøve direkte innflytelse på bruk av rusmidler. Alkoholloven sitt utgangspunkt er at all bruk av alkohol kan medføre skade for samfunn og individ. Loven skal bidra til å redusere skadevirkningene av alkoholbruk, til dels ved å avgrense tilgjengelighet, og til dels ved at omsetningsformen er kontrollert.

Vurdering

Kommuneplanens samfunnsdel er den beskrivende delen av kommuneplanen som trekker opp mål og strategier. Ruspolitisk Handlingsplan er en fagspesifikk plan som beskriver forbyggende arbeid, dagens situasjonsbilde og handlinger kommunen gjør innen feltet. Arbeidet med folkehelse krever tverrfaglig samarbeid i hele kommunen både generelt og spesifikt. Folkehelseloven gir kommuner, fylkeskommuner og statlige myndigheter ansvar for å fremme folkehelse. Det er essensielt at kommunen holder fokus på helsefremmende arbeid for å motvirke uhelse. Kommunen har også ansvar for å sørge for gode og forsvarlige helse- og sosialtjenester til alle som trenger det, uavhengig av alder eller diagnose. God helse i befolkningen er en vesentlig ressurs i dagliglivet og for sosial og økonomisk utvikling.

Ruspolitisk handlingsplan danner grunnlag for Hitra kommunes helhetlige arbeid med rusforebygging og alkoholpolitikk.

Kommunedirektøren mener ruspolitisk handlingsplan på enkel måte skal vise kommunens tverrfaglige forebyggende arbeid innen det ruspolitiske feltet, og bidra til at kommunen når sine folkehelsemål.